PAGE
1

DECRETO Nº 12937, DE 26 DE JUNHO DE 2007.

DOE Nº 784, DE 28 DE JUNHO DE 2007.
Torna sem efeito nomeações de candidatos de Concurso Público da Secretaria de Estado da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o      art. 65, inciso V, da Constituição Estadual, e em razão dos candidatos não terem atendido ao disposto no artigo 2º e artigo 4º do Decreto n.12706, de 7 de março de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º Torna sem efeito as nomeações dos candidatos constantes do Anexo Único deste Decreto, aprovados em Concurso Público, regido pelo Edital n. 063/GDRH/SEAD, de 16 de março de 2006, homologado pelo Edital n. 197/GDRH/SEAD, de 28 de junho de 2006, nomeados pelo Decreto n. 12706, de 7 de março de 2007, publicado no Diário Oficial do Estado n. 711, de 9 de março de 2007, para ocuparem cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 26 de junho de 2007, 119º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador

VALDIR ALVES DA SILVA

Secretário de Estado da Administração

ANEXO ÚNICO DO DECRETO 12937
	Cargo:
	MÉDICO - CARDIOLOGISTA (AT. EM ECOCARDIOGRAMA)

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	251.808-2
	FÁBIO AUGUSTO MICHELMAN
	3°

	Cargo:
	MÉDICO - CIRURGIÃO CABEÇA E PESCOÇO

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	252.738-3
	DANIEL HARDY MELO
	1°

	253.089-9
	DANIEL GARCIA RAIMUNDO
	2°

	Cargo:
	MÉDICO - CIRURGIÃO CARDIOVASCULAR

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	152.183-7
	THALIS MARCELLO OLIVEIRA GOUVEA
	2°

	250.119-8
	ALEXANDRE FIORINI GOMES
	3°

	256.121-2
	ANTONIO FERNANDES DE ORNELLAS
	5°

	Cargo:
	MÉDICO - CIRURGIÃO GERAL

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	255.029-6
	VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO JÚNIOR
	2°

	Cargo:
	MÉDICO - CIRURGIÃO PEDIÁTRICO

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	254.558-6
	NILSON DE ABREU
	1°

	253.068-6
	ERIKA OKUNO
	2°

	Cargo:
	MÉDICO - CLÍNICO GERAL

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	154.164-1
	JUSSARA LAZARINI MARTINS
	16°

	250.539-8
	IRIS AVELINO DA SILVA
	17°

	253.318-9
	WALTER EDUARDO CARMONA HINOJOSA
	19°

	253.284-0
	ALETÉIA CRISTINA FONSECA DE ANUNCIAÇÃO
	20°

	Cargo:
	MÉDICO - DO TRABALHO

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	252.981-5
	LEONARDO MONTEIRO MENDES
	2°

	Cargo:
	MÉDICO - INFECTOLOGISTA

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	256.889-6
	MARCELO SETTON SAMPAIO DE CARVALHO
	1°

	251.492-3
	LUÍZA MORAIS DE MATOS
	2°

	256.180-8
	JUAN MIGUEL VILLALOBOS SALCEDO
	4°

	Cargo:
	MÉDICO - NEURO CIRURGIÃO

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	252.140-7
	ADALBERTO ROCHA LOBO
	3°

	155.755-6
	HUDSON GERALDO ZORTEA
	4°

	Cargo:
	MÉDICO - NEUROLOGISTA

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	253.230-1
	LAURENCE OBERG PEREIRA DA CRUZ
	1°

	159.716-7
	AUGUSTO CESAR MENESES SANTOS
	2°

	Cargo:
	MÉDICO - ONCOLOGISTA CLÍNICO

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	252.902-5
	LUCIA GUEDES DE SOUZA
	1°

	Cargo:
	MÉDICO – ORTOPEDISTA

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	250.653-0
	WALTER MACIEL JUNIOR
	2°

	252.145-8
	LUCIANO LUCINDO DA SILVA
	4°

	252.026-5
	ALEXANDRE PIMENTEL DE ALENCAR
	5°

	256.710-5
	FRANCIS KASHIMA
	6°

	254.619-1
	CLÉBER MACIEL DE MORAES PRAZERES
	7°

	154.991-0
	CARLOMANO MACIEL DE MORAES PRAZERES
	8°

	252.058-3
	ALESSANDRO DO VAL VILELA
	10°

	Cargo:
	MÉDICO - PEDIATRA (AT. NEONATOLOGIA)

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	254.621-3
	ADRIANA CRISTINA DUTRA CAPILA
	2°

	251.244-0
	JOSENEIDE MARIA FEITOSA DE OLIVEIRA
	3°

	252.828-2
	LUCIANE BERTI CAVALCANTI
	4°

	250.305-0
	ARLLAN CARTAXO ALENCAR
	5°

	250.310-7
	DAYSE DE ARAÚJO SOUZA
	6°

	256.629-0
	EMILENE FIRPO DEL DUCA
	7°

	251.699-3
	SANDRA LOPES DE SANTANA SILVA
	9°

	Cargo:
	MÉDICO - PROCTOLOGISTA

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	256.226-0
	RODRIGO BASTOS DE BARROS
	2°

	256.860-8
	MARCOS BERTI CAVALCANTI
	3°

	Cargo:
	MÉDICO - RADIOLOGISTA

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	256.886-1
	ROGERIO BRAGA MOLINARI
	4°

	Cargo:
	MÉDICO - ULTRA-SONOGRAFISTA

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	154.031-9
	LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA NOBILE
	2°

	157.087-0
	FABIANA DE MOURA CARVALHO
	5°

	Cargo:
	CIRURGIÃO DENTISTA BUCO-MAXILO FACIAL

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	252.923-8
	MAURICIO C. SOARES
	1°

	252.384-1
	JOSÉ ADRIANO FARINA
	2°

	Cargo:
	CONTADOR

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	252.825-8
	GRACIOSA APARECIDA SILIPRANDI
	1°

	251.790-6
	JOSEFA GOMES DA CUNHA LIMA
	2°

	250.304-2
	MÁRCIO JONISON SOUZA DE LIMA
	3°

	Cargo:
	ENFERMEIRO

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	250.682-3
	TAINA GISELI IDALGO DA CRUZ
	3°

	253.695-1
	MICHELLE ANNE DE OLIVEIRA BATISTA
	6°

	251.564-4
	EMERSON MARTINS DE SOUZA
	10°

	157.540-6
	GIOVANNA RIBEIRO CAMARGO
	25°

	254.864-0
	MARIA INEZ DA SILVA MEDEIROS
	27°

	159.165-7
	IRANILDA CABRAL DA SILVA
	28°

	252.698-0
	ADRIANA MARIA RECH LEROUX
	30°

	Cargo:
	ESTATISTICO

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	253.734-6
	MÁRIO DIEGO ROCHA VELENTE
	1°

	Cargo:
	FARMACEUTICO

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	255.848-3
	GLADSTONE MACIEL REIS CUSATI
	4°

	Cargo:
	TECNICO EM ENFERMAGEM

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	250.311-5
	EVANDRO DOS SANTOS RAMIRES
	39°

	150.487-8
	SILVIO VEIGA DA LUZ
	50°

	Cargo:
	TECNICO EM RADIOLOGIA

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	253.940-3
	VLAMIR VIANNA CORNELIO
	8°

	Cargo:
	MOTORISTA

	Município:
	PORTO VELHO - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	256.020-8
	FRANCLIN PARADA COELHO
	18°

	Cargo:
	MÉDICO - CLÍNICO GERAL

	Município:
	BURITIS - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	252.490-2
	EDER HOLLEN DIAS
	2°

	253.212-3
	GUSTAVO UBIRAJARA MARQUES
	3°

	157.048-0
	MARIO ORLANDO PARIENTE ORTUNO
	4°

	159.170-3
	LILIAN CORDEIRO DE LUCENA
	5°

	253.206-9
	ANA LUCIA FONSECA BRUM
	7°

	Cargo:
	MÉDICO - PEDIATRA

	Município:
	BURITIS - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	251.222-0
	KATIA REJANE FREIRE DE ALMEIDA
	1°

	Cargo:
	ADMINISTRADOR HOSPITALAR

	Município:
	BURITIS - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	250.302-6
	QUEZIA DA SILVA ROSA
	1°

	Cargo:
	ENFERMEIRO

	Município:
	BURITIS - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	159.689-6
	PAULO JOSE DE SIQUEIRA
	1°

	Cargo:
	AGENTE EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

	Município:
	BURITIS - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	256.612-5
	RAILDO SANTOS DELMONDES
	2°

	155.830-7
	JHONY ROGER DE OLIVEIRA MIRANDA
	5°

	150.868-7
	JULIO CESAR PACHECO LIMA
	8°

	Cargo:
	TECNICO EM ENFERMAGEM

	Município:
	BURITIS – RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	251.665-9
	DIRCELENE BENETTI ADAMI
	22°

	157.472-8
	MARIA ESPERANCA DA ROCHA
	26°

	254.871-2
	VIVIANE MARTELLO
	29°

	Cargo:
	AUXILIAR DE SERVIÇOES GERAIS

	Município:
	BURITIS - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	156.578-8
	JOSIMAR PEREIRA LEAL
	1°

	158.955-5
	TEREZINHA BOSCHEN
	2°

	150.795-8
	ADEILDO FELIPE SAMPAIO
	3°

	Cargo:
	MÉDICO - CLÍNICO GERAL

	Distrito:
	EXTREMA – RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	251.436-2
	LUIS ANDRES KAWAY KAWAY
	1°

	252.884-3
	RODRIGO PRADO SANTIAGO
	2°

	251.697-7
	PAULO ANDRÉ DA SILVA
	4°

	256.876-4
	DANIEL LEAL LIMA
	5°

	251.103-7
	JOSÉ RAIMUNDO GOMES FILHO
	6°

	Cargo:
	MÉDICO – GINECO-OBSTETRA

	Distrito:
	EXTREMA - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	256.482-3
	SÍGLIA SOUSA DE FRANÇA
	2°

	Cargo:
	MÉDICO – GINECO-OBSTETRA - PNE

	Distrito:
	EXTREMA - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	252.510-0
	HELENA LUSVARDI DOS REIS
	1°

	Cargo:
	MÉDICO - PEDIATRA

	Distrito:
	EXTREMA - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	252.905-0
	ALCIBIADES GUTIERREZ VARGAS
	2°

	250.625-4
	MARIETA FILOMENA CARDOSO MILEO
	3°

	Cargo:
	ASSISTENTE SOCIAL

	Distrito:
	EXTREMA - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	157.081-1
	MARCIA ADRIANA DA SILVA
	1°

	Cargo:
	AGENTE EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

	Distrito:
	EXTREMA - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	253.508-4
	WILIAN HELBER MOTA
	1°

	253.732-0
	MARCOS DAVID GUSMÃO GOMES
	2°

	251.849-0
	VALDELIZA COSMO RODRIGUES
	3°

	Cargo:
	TECNICO EM ENFERMAGEM

	Distrito:
	EXTREMA – RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	251.724-8
	FRANCELIZA COSMO RODRIGUES
	5°

	253.995-0
	RONALDO JOSÉ GONÇALVES ARAUJO
	12°

	251.358-7
	MAURI GORRE
	20°

	158.395-6
	LUZIA BRAZ DOS SANTOS
	23°

	251.153-3
	ADELAIDE MORAIS DA COSTA
	26°

	Cargo:
	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

	Distrito:
	EXTREMA – RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	158.739-0
	INACIO MONTEIRO DA SILVA
	1°

	254.318-4
	VANDERLEI QUEIROGA DA CRUZ
	6°

	Cargo:
	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS - PNE

	Distrito:
	EXTREMA - RO

	INSC.
	CANDIDATO
	CLASS

	160.184-9
	MARIA IRISLETE SILVA RIBEIRO LIMA
	1°